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Editör’den / Editorial 

Merhaba, 

Düşünce ve Toplum Dergisi’nin bu üçüncü sayısını; 7 araştırma makalesi, 2 editöre 

mektup ve 2 röportaj olmak üzere 3 farklı akademik metin türünde toplam 11 metin ile 

çıkarıyoruz. Akademik bilgi üretimi noktasında araştırma makalelerinin yanı sıra oldukça 

önemli olduğunu düşündüğümüz fakat gereken ilgiyi görmeyen inceleme makalesi, araştırma 

notu, kitap ve film değerlendirmesi, editöre mektup ve röportaj gibi metin türlerine de mümkün 

olduğunca yer vermeye çalışıyoruz. Özellikle akademik, sosyal, siyasi, kültürel vb. konularda 

tartışma zemini oluşturma potansiyeline sahip, yayınların birbirleriyle konuşma ve tartışma 

imkânı sunan bir metin türü olarak editöre mektubun önemine binaen üçüncü sayımızda bu 

metin türünden iki yazı yer alıyor. Ayrıca bu sayımızda, alanın uzmanlarıyla 

gerçekleştirildiğinde format ve üslubu gereği farklı derinliklere ulaşabilen röportaj türünden de 

iki metnimiz bulunmakta.  

Bu sayımızda hakemlik süreçlerinden geçerek yayınlanmaya uygun görülen 7 araştırma 

makalesi yer alırken 3 araştırma makalesi de hakemlik süreçlerinde reddedilmiştir. Bu süreçte 

16 farklı üniversiteden toplam 21 akademisyen hakemlik yaparak destek vermiştir.  

Üçüncü sayımızdaki birinci makalemiz, aynı zamanda dergimizde yer alan ilk İngilizce 

makale de olan “Tracing the Ideal World and Ideal Individual in the Citizenship Course-Books 

of the Ottoman State” (Osmanlı Devleti’nde Vatandaşlık Ders Kitaplarında İdeal Dünya ve 

İdeal Bireyin İzini Sürmek) başlıklı makale Zuhal İbidan tarafından kaleme alınmıştır. İbidan 

bu çalışmasında, II. Meşrutiyet sonrası dönemde modern bir özne olarak inşa edilmek istenen 

ideal Osmanlı vatandaşının eğitim yoluyla nasıl var edildiğini, eğitim kurumlarında okutulan 

vatandaşlık ders kitaplarından yola çıkarak ortaya koymaktadır.  

“Şeyh Vâ’iz-Zâde Muhammed Hâmid Divanı ve Topkapı Sarayı Nüshası” başlıklı 

makalesinde Tarık Fidan, Topkapı Sarayı Yazma Eserler Bölümü’nde tespit etmiş olduğu 

Muhammed Hamid Karsî’nin şiirlerini, dönemin sosyal durumu üzerinden incelemiştir. Şairin, 

mevcut bilinen divanlarından daha fazla şiirinin yer aldığı bu nüsha, Klasik Türk Edebiyatı 

açısından büyük değer taşımaktadır.   

Mehtap Müçük, “Sibirya Sahası Türk Destanlarında Kahramana Yardımcı Kuşlar 

Üzerine Bir İnceleme” başlıklı makalesinde Altay, Hakas, Tuva, Yakut ve Şorlara ait toplam 



 

X 
 

59 destan metnini inceleyerek Türk destanlarındaki kuş motiflerine dair incelemede 

bulunmuştur. 

“Kentte Kadın Emeği: Gönen İğne Oyası Örneği” başlıklı makalesinde kadın işgücüne 

odaklanan Sinem Atay, Gönen ilçesinde iğne oyası satarak geçimini sağlayan kadınlar üzerine 

gerçekleştirdiği saha çalışmasında, kadınların ekonomik hayata katılımına ilişkin yaşanan 

sorunlar hakkında kayda değer sonuçlara ulaşmıştır.  

Mehmet Serhan Tezgeç’in kaleme aldığı “Kitap Okuma Eyleminin Metalaştırılması: 

Instagram Paylaşımları Üzerine Bir İnceleme” başlıklı makalede, sosyal medyada bir tüketim 

nesnesi haline gelen kitabın ve okuma eyleminin, bir metaa konumuna nasıl indirgendiği, 

Instagram paylaşımları üzerinden, göstergebilim yöntemiyle ortaya konmuştur.  

Mehmet Sinan Tam “Covid-19 Süresince T.C. Sağlık Bakanlığı Youtube Kanalına 

İzleyici Dönütleri” başlıklı makalesinde, Covid-19 pandemisi esnasında Sağlık Bakanlığı’nın 

resmi Youtube hesabında paylaşılan videolara yapılan 4310 izleyici yorumunu incelemiştir.  

“Kamusal Televizyon Yayıncılığının Belgesel Türleri Üzerindeki Etkisi: TRT Televizyon 

Belgeselciliği” başlıklı makalesinde televizyon belgeselciliğini ele alan İsrafil Kuralay, TRT’de 

görev yapan yapımcı ve yönetmenlerle de mülakat yaparak TRT belgesellerini tür ve konu 

başlıkları özelinde sınıflandırmıştır.  

Düşünce ve Toplum Dergisi’ne gönderilen iki editöre mektup yazısından ilki olan 

“Yoksulluğu Azaltmada Dış Yardımlar: Amaçlar ve Tartışmalar” başlıklı metnin yazarı 

Muhammet Enes Kayagil, dış ülkelerin yardım faaliyetlerinin sosyolojik ve iktisadi alanda 

önemli bir çalışma olduğuna dikkat çekmiştir.  

Murat Kalkan, bir diğer editöre mektup metni olan “Almanya’da Sosyal Politika-Sosyal 

Devlet” başlıklı değerlendirmesinde sosyal devlet politikalarını ilk defa uygulamaya koyan 

Almanya’nın sosyal devlet ve sosyal politikalar alanındaki çalışmalarda önemli bir tutması 

gerektiğini vurgulamaktadır.  

Ahmet Güven tarafından Türkiye İletişim Dergisi’nin 5 yıl boyunca editörlüğünü yapan 

Doç. Dr. Hediyetullah Aydeniz ile gerçekleştirilen röportajda akademik dergiciliğin pek çok 

farklı boyutu ele alınmıştır. Bir seri olarak planladığımız Türkiye’de Akademik Bilgi Üretimi 

dosyamızın ikinci yayını olan “Hediyetullah Aydeniz İle Akademik Dergiciliğe Editör 

Penceresinden Bakmak” başlıklı röportaj ile Aydeniz’in akademik dergicilik tecrübelerinden 

hareketle Türkiye’de bilgi problemi, dergiciliğin gelişimi, ideal dergi, hakemlik, yayın baskısı, 
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atama, yükselme ve teşvik kriterleri çerçevesinde yükseköğretimin yapısal sorunları, intihal ve 

üretilen bilginin akademik bir tartışma alanı oluşturabilme imkanları konuşulmuştur.  

Son olarak Dr. Resul Yavuz ile, içinde bulunduğumuz yıl içerisinde “Ortadoğu 

Şekillenirken: İngiltere-Şerif Hüseyin-İbn Suud”  başlığıyla yayınlanan son kitabı üzerine 

Ahmet Güven tarafından gerçekleştirilen “‘Ortadoğu Şekillenirken’ Kitabının Yazarı Resul 

Yavuz ile Söyleşi” başlıklı röportaj yer almaktadır.  

 

         Dr. Ahmet GÜVEN 

Baş Editör 

 

 

 


